**3-4** *congregare ... concede*: "accorde-nous de nous rassembler".

**6** Nous avons corrigé *essentiae* en *essentia*, ce qui donne un sens plus satisfaisant: "dans l'essence de ta divinité".

**F** (*Et erunt, ut complaceant eloquia oris mei*  
*et meditatio cordis mei in conspectu tuo sem-*  
Nec iaculis imprimant malis alveum animae meae, domine bone,  
qui gloriosis manibus tuis formare non despexisti,  
**5** sed rima et emunda, medice summe,  
ut tuum mereamur vasculum fieri ac lucidum,  
qui per severum iussum tuum, tremende iudex,  
faveas mihi socius esse tuis.  
*-per.*

Vro 107s n

**2** et ... *sem- om Vro 107* – **3** alveum: alveo *Vro 107* – **4** qui: que *Vro 107* – despexisti: dispexi *Vro 107* – **6** tuum mereamur vasculum: tuam mereamur vasculo *Vro 107* – **7** qui: que *Vro 107* – *per severum*: perstreperere *Vro 107* – iussum tuum: iussu tuo *Vro 107* – **9** *-per om Vro 107*

**3** *Imprimant* a deux sujets, *eloquia* et *meditatio*, qui se trouvent dans le texte de base. – *alveum animae meae*: *alveus* a le sens de "vase oblong", ou bien il s'agit de *alveus* = *alvus* "ventre" employé ici métaphoriquement avec *iaculis imprimant*. Nous traduisons les l. 1-3 ainsi: "Que les mots de ma bouche te plaisent et les réflexions de mon cœur se révèlent à toi. Qu'ils n'enfoncent pas leurs méchants javelots dans le ventre de mon âme, Seigneur bon".

**4** *formare* a le sens absolu ici. Le texte fait allusion au travail du potier, cf *Ier 18,1-6*.

**5** *rima* = *scrutare*.

**6** *tuum ... vasculum ... ac lucidum* = "ton instrument pur".

**7-8** *qui per severum iussum tuum ... tuis*: nous avons changé *perstreperere*, leçon sans doute corrompue, en *per severum* et traduisons: "juge sévère, qui par ton commandement sévère m'aide à m'associer aux tiens".

## 21

- G** *et meditatio cordis mei in conspectu tuo.*  
Sempiternum regimen, Christe,  
supplicem protege, quam redemisti, plebem,  
coevum te patri permanentem quae credit et conregnantem,  
5 utero qui procedens virginis idem  
venisti quaerere, quae perierat, ovem.  
Tu nobis et nunc, rex immense, confer opem  
et per saecula cuncta *semper*.

Cai 172 Pro 12

**2** Sempiternum: semper sempiternum *Pro 12* – **4** quae: quem *Cai 172* – credit et: creditque *Pro 12* – **6** quae *om Pro 12* – **7** nobis et: solus que *Pro 12* – **8** *post* semper *rep* Nam et servus *add Cai 172*

**2** Nous comprenons *sempiternum regimen* comme un épithète du Christ équivalent à *sempiternae rex*, cf Prudentius, *Liber Cathemerinon*, 8, 1 (CCSL 126): *Christe, servorum regimen tuorum*.

**5** *idem*: "(toujours) le même".

**7** *et*: redondant ici.

## 22

- V.** Et factus est in pace locus eius  
et habitatio eius in Sion, alleluia.  
AMS 80, PM 4 p. 207-208, PM 13 p. 153-154, Off tripl 33  
(*Ps* 75, 3)  
Dom paschae

*et habitatio eius in ((Sion));*

Per te, altissime Iesu Christe, confracta sunt Tartara.

Aperta est ianua regni tui.

Et ecclesia tua te laudet quoque in Sion,

- 5 *alleluia*.

Mü 14322

**1** et habitatio eius *om Mü 14322* – **5** alleluia *om Mü 14322*

**2** *Tartara*: pour les termes mythologiques employés dans les séquences et tropes, cf ELFVING p. 193 s. et JACOBSSON, "L'emploi des noms" p. 261-271. Le mot *Tartara* par exemple se rencontre dans *CT II* 59, 6.

V. Evertē cor eius *cf l'Off.* Recordare mei

**23**

V. Exaltabitur sicut unicornis cornu meum  
et senectus mea in misericordia uberi,  
quia respexit oculus meus inimicos meos  
et insurgentes in me malignantes audivit auris tua.  
AMS 34, PM 4 p. 83-84, PM 13 p. 59-60, PM 18 f. 58v-59, Off tripl 14  
(Ps 91, 11-12)  
Dom in LXX

A *et insurgentes in me malignantes*  
*audivit auris benigna.*  
Corda sedula, corpora, mentes emunda a malis.  
Vacua bonisque accumula  
5 et viam veritatis, quam praedixit,  
- *auris tua* -  
da nobis omnibus in aeterna caelorum regna.

Pa 1338

HANKELN p. 311

**3** *Corda sedula*: "les cœurs sincères".

**4** *Vacua bonisque* = *et vacua bonis*. Nous traduisons cette ligne ainsi: "Et remplis le vide de bonnes choses!"

**5** On doit supposer que *praedixit* a pour sujet un *deus* sous-entendu, mais on aurait attendu la 2<sup>ème</sup> personne du singulier.

**6** L'expression *auris tua* n'est pas intégrée syntaxiquement dans la prosule.

**7** *in aeterna caelorum regna*: cette expression est associée à *viam veritatis* plus haut. Nous traduisons les lignes 5 et 7 ainsi: "et donne-nous à tous la voie de vérité, qu'il a annoncée, menant au royaume éternel du ciel". Cf Ps 118, 30.

B *et insurgentes in me malignantes*  
*audivit auris benigna superbis corda impia.*  
Precamur Christum,  
ut iniquis tela a nobis vertat cuncta,  
5 et preces cunctas nostras attendat pia *auris tua*.

Pa 776

HANKELN p. 310

**2** *audivit iter Pa 776* – *superbis*: *super his ut vid Pa 776* – **4** *vertat*: *tergat Pa 776*

## 23

4 Nous avons changé *tergat* en *vertat* et il faut comprendre *iniquis* = *iniquorum*; nous traduisons: "qu'il détourne de nous tous les traits des iniques".

- C (*quia respexit oculus meus inimicos meos*)  
*et insurgentes in me malignantes* ((audivit)).  
Caelestis gloriae virtutes tibi deferentes laudes  
triumphatori occurrunt dicentes:  
5 "Advenisti, rex, palmiger et here,  
et cui deserviunt caelicolae cuncti  
cuiusque ((tu-)) potentiam miratur humana conditio  
tibi que servit in aevum."